
Verkeersbesluit Rotonde

Commandeursweg-Molenstraat

Bennekom

2019080539922

College van Burgemeester en wethouders

Overwegingen ten aanzien van het besluit

overwegende dat:

de Commandeursweg en de Molenstraat wegen zijn zoals bedoeld in artikel 1 lid 1 onder b van de

Wegenverkeerswet 1994;

de Commandeursweg en Molenstraat openbare wegen zijn die liggen binnen de bebouwde kom van

Bennekom;

de Commandeursweg en de Molenstraat in eigendom, beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Ede;

de Commandeursweg (zuidelijk deel) en Molenstraat (oostelijk deel) gebiedsontsluitingswegen zijn met

een 50 km/uur regime;

 

overwegende dat,

de kruising van de Commandeursweg en de Molenstraat in het verleden was uitgerust als een

voorrangskruispunt, waarbij de route Commandeursweg-zuid en Molenstraat-oost voorrang hebben;

in de geldende Dorpsvisie Bennekom (Structuurvisie 2030) is opgenomen dat dit kruispunt met het oog

op veiligheid en leefbaarheid een herinrichting verdiend;

in het geldende Fietsplan Ede is opgenomen dat dit kruispunt qua verkeersveiligheid en

oversteekbaarheid voor fietsers verbeterd dient te worden (project V10);

om op dit deze kruising van gebiedsontsluitingswegen bij voorkeur enkelstrooks rotondes aan te leggen;

dat een voorrangsrotonde op de kruising Commandeursweg/Molenstraat de verwachte verkeersintensiteit

goed kan afwikkelen;

rotondes een goede oversteekbaarheid en verkeersveiligheid bieden en tevens gunstig zijn voor de

doorstroming;

dat een rotonde op deze kruising ruimtelijk goed inpasbaar is;

dat op de kruising verschillende ongevallen hebben plaatsgevonden;

de kruising ligt op de hoofdfietsroutes op de Commandeursweg en Molenstraat;

dat door de aanleg van de rotonde de verkeersveiligheid en oversteekbaarheid verder wordt verbeterd;

dat het van belang is dat het verkeer op de rotonde voorrang dient te krijgen van het naderende verkeer;

de kruising wordt gereconstrueerd door:

- het aanleggen van een enkelstrooks rotonde;

- de realisatie van rode fietsstroken op de rotonde;

 

overwegende dat,

er een enkelstrooks rotonde wordt aangelegd

dat het daarom gewenst is om borden RVV 1990 model D1 (verplichte rijrichting) te plaatsen;dat het

daarom gewenst is om borden RVV 1990 model D2 (voorbij gaan aan zijde van pijl) te plaatsen;

Nr. 45435

STAATSCOURANT 13 augustus

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 45435 13 augustus 20191



 

overwegende dat,

er rode fietsstroken in de voorrang worden aangelegd op de rotonde

dat het daarom gewenst is om borden RVV 1990 model B6 (voorrang) te plaatsen in combinatie met

borden L02 (zebrapad), voorrangsdriehoeken en blokmarkering;

 

voorts overwegende dat,

om de verkeersveiligheid op de weg te verzekeren, het beschermen van weggebruikers en passagiers

en het in standhouden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, het noodzakelijk

is om overeenkomstig bijgevoegde tekening bovengenoemde verkeersmaatregelen in te stellen;

 

voorts overwegende dat:

het herinrichtingsplan via de reguliere kanalen is gecommuniceerd;

de districtschef van het politiedistrict West-Veluwe Vallei positief heeft geadviseerd;

de maatregelen worden ingesteld overeenkomstig de bijgevoegde tekening.

 

voorts overwegende dat:

het herinrichtingsplan via de reguliere kanalen is gecommuniceerd;

overeenkomstig het gestelde in artikel 24 BABW is overleg gevoerd met de korpschef van politie, in

deze diens gemandateerde, en deze positief heeft geadviseerd.

de maatregelen worden ingesteld overeenkomstig de bijgevoegde tekening.

 

mede gelet op het bepaalde in:

- hoofdstuk I artikel 2 en hoofdstuk II paragraaf 2 van de Wegenverkeerswet 1994;

- de paragrafen 6 en 7 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

 

BESLUIT

I. overeenkomstig bijgevoegde tekening de volgende verkeersmaatregelen in te stellen:

- er een enkelstrooks rotonde wordt aangelegd en daarbij de borden D1 en D2 uit het RVV 1990 bijlage

I worden geplaats;

II. afschrift te zenden aan:

- de korpschef politie Oost-Nederland;

- de brandweercommandant van Ede.

 

Ede, 8-8-2019

Burgemeester en wethouders,

Namens deze,

Harriette Campen

Afdelingsmanager Beleid Infrastructuur & Milieu

Staatscourant 2019 nr. 45435 13 augustus 20192



Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Wij adviseren u om eerst contact op te nemen met Michiel Verhoef, (0318) 267 469, voor uitleg over
het besluit. Bezwaar maakt u binnen 6 weken na de verzenddatum van dit besluit. U doet dit door het
formulier bezwaarschrift indienen in te vullen op www.ede.nl/bezwaarmaken onder het tabblad
aanvragen. U mag ook een brief sturen. Als u de brief stuurt, wilt u dan de volgende punten vermelden?

- uw naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres;

- de datum waarop u uw brief schrijft;

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt;

- het zaaknummer of voeg een kopie van het besluit bij;

- uw handtekening.

Als u bezwaar maakt, blijft het besluit geldig totdat het bezwaar behandeld is. Na afloop van de
bezwaarprocedure hoort u of het besluit wijzigt. Kunt u niet zo lang wachten? Dan kunt u de Rechtbank
Gelderland om een voorlopige voorziening vragen. Als de rechtbank uw verzoek toewijst, dan worden
de gevolgen van het besluit opgeschort. Meer informatie hierover vindt u op www.rechtspraak.nl.

 

Staatscourant 2019 nr. 45435 13 augustus 20193


